РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2015  год .                                                                                                     №17
п. Витимский

Об установлении размера платы за содержание

и ремонт жилого помещения, наем жилых помещений с 01.07.2015 г.

     В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Витимского муниципального образования ,  администрация Витимского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Установить и ввести в действие с 1 июля 2015 года на срок не менее одного года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда в соответствии с приложением.

2.Организациям, оказывающим услуги по содержанию и ремонту жилых помещений в многоквартирных домах, рекомендовать применять плату за содержание и ремонт жилого помещения, установленную данным Постановлением, в случае отсутствия решения об определении платы на общих собраниях собственников помещений многоквартирных домов.

3.Считать утратившим силу постановление администрации Витимского городского поселения от 23.06.2014 года  № 26 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, наем жилых помещений с 01.07.2014 года ».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов "Витимский вестник" и размещению  на официальном сайте администрации Витимского городского поселения
    Глава поселения                                                                             Н.В. Балуткин

Приложение

к постановлению администрации

от  23.06.2015 года № 17
1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 июля 2015 года

1.1. с централизованным водоотведением

	№ п/п
	Наименование оказываемой услуги
	Ед. измерения
	Размер платы,   руб. в месяц

	Многоэтажные дома
	Одноэтажные дома и многоэтажные дома со степенью износа свыше 60 %

	1.
	Содержание  и ремонт жилого помещения (управление многоквартирным домом, содержание общего имущества в многоквартирном доме)

Многоквартирные дома, имеющие:

	1.1
	все виды благоустройства
	м2
	16,12
	10,49

	1.1.1
	В том числе  вывоз твердых бытовых отходов
	м2
	3,94
	3,94

	1.2
	без двух видов благоустройства
	м2
	13,91
	9,26

	1.2.1
	В том числе  вывоз твердых бытовых отходов
	м2
	3,94
	3,94

1.2 С вывозом жидких бытовых отходов

	№ п/п
	Наименование оказываемой услуги
	Ед. измерения
	Размер платы,   руб. в месяц

	Многоэтажные дома
	Одноэтажные дома и многоэтажные дома со степенью износа свыше 60 %

	1.
	Содержание  и ремонт жилого помещения (управление многоквартирным домом, содержание общего имущества в многоквартирном доме)

Многоквартирные дома, имеющие:

	1.1
	все виды благоустройства
	м2
	22,72
	17,36

	1.1.1
	В том числе

вывоз твердых бытовых отходов

вывоз жидких бытовых отходов
	м2
	3,94
6,87
	3,94
6,87

2.Плата за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда (в месяц) с 1 июля 2015 г.

	Размер платы за 1 квадратный метр общей площади жилых помещений,  руб.
	0,88

                  Глава поселения                                                                              Н.В. Балуткин